
Smlouva o výpůjčce 4/2018 

podle § 2193 občanského zákoníku České republiky 
 

 
mezi   Národním ústavem lidové kultury  

          se sídlem Zámek 672, 696 62 Strážnice  
          Státní příspěvková organizace zřízená MK podle § 3 zák. 203/2006 Sb.,  
          Zřizovací listina č. j. 18724/2008 ze dne 19. 12. 2008  

          Zastoupení: PhDr. Martinem Šimšou, Ph.D., ředitelem 
          IČ: 00094927, DIČ: xxxxx(nejsme plátci DPH) 

          Bankovní spojení: xxxxx 
          na straně jedné  
          (dále jen Půjčitel) 

 
a        Město Havlíčkův Brod 

           se sídlem 580 61 Havlíčkův Brod 2, Havlíčkovo náměstí 57  
           IČ: 00267449 
           Zastoupení: Ing. Evou Nigošovou, vedoucí Odboru vnějších a vnitřních vztahů  

  na straně druhé  
           (dále jen Vypůjčitel) 

 
 

I. 
Půjčitel je dle zákona § 2193 a následujícího občanského zákoníku České republiky příslušný 
hospodařit se sbírkovými předměty, které jsou zapsány v CES, Sbírka NÚLK č. MSZ/002-05-
15/272002. 
   

II. 
Předmětem zápůjčky jsou předměty: 
 
viz Příloha ke smlouvě o výpůjčce 4/2018 
 
 
Předměty jsou vypůjčiteli zapůjčeny do bezplatného užívání na dobu určitou, od data podpisu smlouvy 
do 30.09.2018. 

 

III. 
Předmět výpůjčky může být vypůjčitelem použit pouze v rámci výstavní činnosti, a to na výstavě 
„HOMO FABER“, která se koná ve Staré radnici, Havlíčkovo nám. 87, Havlíčkův Brod. 
  

IV. 
- Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat řádně a výhradně v souladu s účelem, který byl ve 
smlouvě dohodnut, a je povinen chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením. 
- Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu nájmu zajistit ochranu a bezpečnost vypůjčených předmětů, 
zejména ostrahu (EZS) a umístění v místnostech s odpovídajícími klimatickými podmínkami.  
Nedodržení podmínek může vést k ukončení smlouvy.  
- Na vypůjčeném předmětu nebude vypůjčitel provádět žádné restaurátorské a jakékoliv jiné zásahy do 
materiálové podstaty. 
- V případě poškození je vypůjčitel povinen uvést na svůj náklad předmět výpůjčky do stavu, v jakém 
se nacházel v době podpisu této smlouvy.  
- Půjčitel je oprávněn provádět inventuru předmětu výpůjčky po předchozím upozornění Vypůjčitele.  

 



V. 
Půjčitel předává vypůjčiteli předmět výpůjčky v dobrém stavu za účelem jeho dokumentace a odborné 
správy. V případě, že vypůjčitel poruší své závazky vyplývající z této smlouvy, je povinen na žádost 
půjčitele předmět výpůjčky vrátit.  

VI. 
Tato smlouva je uzavírána s účinností ode dne jejího podpisu oběma stranami na dobu určitou. Tato 
smlouva je právně závazná pro všechny právní zástupce účastníků smlouvy. Smlouvu může vypovědět 
kterýkoli z účastníků z jakéhokoli důvodu s tím, že výpovědní lhůta je tři měsíce (mimo případ 
uvedený v odstavci IV. Této smlouvy) a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhému účastníkovi.  

VII. 
Veškeré smluvní vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou, a veškeré smluvní vztahy vzniklé na 
základě této smlouvy se řídí občanským zákoníkem České republiky. Tato smlouva může být 
doplňována a měněna pouze písemnou formou po dohodě obou smluvních stran, jinak jsou veškeré 
změny či doplňky neplatné. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, půjčitel obdrží jedno  
vyhotovení a vypůjčitel jedno vyhotovení. 
Tato smlouva vyjadřuje skutečnou a svobodnou vůli účastníků, jejichž zástupci smlouvu přečetli a 
s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.  

VIII. 
1. Smluvní strany se dohodly, že Národní ústav lidové kultury bezodkladně po uzavření této 
smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
O uveřejnění smlouvy bezodkladně informuje druhou smluvní stranu na uvedenou e-mailovou adresu: 
xxxxx@muhb.cz . 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 30. den od jejího 
uzavření je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

 

 
Ve Strážnici, dne 30. 8. 2018    V Havlíčkově Brodě, dne 5. 9. 2018 
 

 
 

.............................................                                                 ........................................... 
    půjčitel       vypůjčitel 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Příloha ke Smlouvě o výpůjčce 4/2018 
 

Podskupina                Počet kusů 

Buchtelová – ruční tkaní 3 
Bukáček – dřevěné hračky 6 

Číp – hudební nástroje 1 
Dandová – pletení z orobince 4 
Danzinger - modrotisk 7 

Dominová – výšivka z rybích šupin 4 
Drhovský – dřevěné hračky  3 

Fryzelka – dřevěné díže 2 
Hanák – habánská fajáns 2 
Honiss – podmalba na skle 4 

Hruška - kovářství 2 
Chládek – štípané hračky  9 

Janulík – lidová obuv                                  2 
Tomaštík - lidová obuv  2 
Joch – modrotisk  5 

Kanaloš – dlabané nádoby 4 
Kaňovská - keramika 2 

Kočišová – figurky z kukuřičného šustí 5 
Král – košíkářství  2 
Artex - práce ze dřeva 1 

Kubák – vlněné látky 3 
Macho – předměty z loubku  3 

Moštěk – lidová fajáns  3 
Nimrichter – černá hrnčina  3 
Nosek - ohýbané sáně 1 

Oharková - ruční tkaní 2 
Stawaritsch - kovářství 3 

Stecher – hudební nástroje 1 
Stoklasa – štípané holubičky 2 
Strmiska – rohovina a perleť  7 

Sucháček – kamenné brousky 6 
Trefanec - kovářství 5 

Volf - kolovečská keramika  2 
Zábojová - textil  1 
Zatloukalová – pletení z lýka a slámy 9 

Hrubešová – lidový oděv 6 
Hýža – lidová obuv  10 

 
 
- krejčovská panna 

- bannery – 19 ks staré + 6 ks nové 
- vitríny – vysoké 10 ks 

             - nízké 5 ks 
             - skleněné police 20 ks 
- bednička – vysoká, zelená – 1 ks 

                 - vysoká, černá – 2 ks 
- bednička- nízká, černá – 1 ks 



                 - nízká, zelená – 1 ks 

                 - nízká, červená – 1 ks 
                 - nízká, šedá – 1 ks 

- krabice papírová – velká – 2 ks 
- krabice papírová – malá, vysoká – 2 ks 
- plastový stojánek – 1 ks 

 


